
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
№ /S A 9  /ПК

г. Тверь

О проведении перепроверки работ
участников итогового сочинения 5 декабря 2018 года

В соответствии с постановлением Правительства Тверской области от 
17.10.2011 № 69-пп «Об утверждении Положения о Министерстве образования 
Тверской области», приказом Министерства образования Тверской области от 
03.12.3018 № 1750/ПК «Об организации итогового сочинения (изложения) на 
территории Тверской области в 2018/2019 учебном году» приказываю:

1. Провести 09.01.2019 на базе государственного бюджетного 
учреждения Тверской области «Центр оценки качества образования» 
перепроверку работ следующих участников итогового сочинения 5 декабря 
2018 года:

1) обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций, 
расположенных на территории Тверской области, согласно приложению 1 к 
настоящему приказу;

2) получивших «незачет» по итоговому сочинению 5 декабря 2018 года.
2. Утвердить состав экспертов, участвующих в перепроверке работ 

участников итогового сочинения 5 декабря 2018 года, указанных в пункте 1 
настоящего приказа (далее -  эксперты) (приложение 2).

3. Государственному бюджетному учреждению Тверской области 
«Центр оценки качества образования»:

1) создать условия для работы экспертов в помещениях регионального 
центра обработки информации;

2) обеспечить соблюдение конфиденциальности в процессе перепроверки 
работ;

3) представить результаты перепроверки работ участников итогового 
сочинения 5 декабря 2018 года, указанных в пункте 1 настоящего приказа, в 
Министерство образования Тверской области в срок до 11.01.2019.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя Министра образования Тверской области, начальника управления 
надзора и контроля в сфере образования Министерства образования Тверской 
области Скворцову Н.Н.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр образования 
Тверской области Ю.Н. Коваленко



Приложение 1 к приказу 
Министерства образования 
Тверской области 
от

Муниципальные общеобразовательные организации, расположенные на 
территории Тверской области, работы обучающихся (участников итогового 

сочинения 5 декабря 2018 года) которых подлежат перепроверке

№
п/п

Муниципальное
образование Наименование образовательной организации

1. г. Тверь Муниципальное образовательное учреждение 
(далее -  МОУ) «Тверская гимназия № 8»

2. г. Тверь МОУ средняя общеобразовательная школа 
(далее -  СОШ) № 3

3. г. Тверь Муниципальное бюджетное образовательное 
учреждение (далее -  МБОУ) СОШ №  18

4. г. Тверь МОУ СОШ № 22
5. г. Тверь МОУ СОШ № 25
6. г. Тверь МОУ СОШ № 35
7. г. Тверь МОУ СОШ № 37
8. г. Вышний Волочек МБОУ «Гимназия № 2»
9. г. Вышний Волочек МБОУ «СОШ № 7»
10. г. Вышний Волочек МБОУ «СОШ № 13»
11. г. Кимры МОУ «Средняя школа № 3»
12. г. Ржев МОУ «Гимназия № 10»
13. Бежецкий район Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «СОШ № 5 
имени Л.Н. Гумилева» города Бежецка 
Тверской области

14. Бежецкий район МОУ Сукроменская СОШ
15. Бологовский район МБОУ «Хотиловская СОШ»
16. МБОУ «Кемецкая СОШ»
17. Вышневолоцкий район Муниципальное общеобразовательное 

бюджетное учреждение (далее -  МОБУ) 
«Борисовская СОШ»

18. Вышневолоцкий район МОБУ «Горняцкая СОШ»
19. Вышневолоцкий район МОБУ «Дятловская СОШ»
20. Вышневолоцкий район МОБУ «Терелесовская СОШ»
21. Вышневолоцкий район МОБУ «Холохоленская СОШ»
22. Западнодвинский район МБОУ «Ильинская СОШ»



3

23. Зубцовский район МБОУ «Погорельская СОШ» имени Героя 
Советского Союза Н.И. Черкасова

24. Калининский район МОУ «Езвинская СОШ»
25. Калининский район МОУ «Горютинская СОШ»
26. Калининский район МОУ «Рождественская СОШ»
27. Конаковский район МБОУ СОШ № 2 пос. Новозавидовский
28. Кувшиновский район МОУ Прямухинская СОШ
29. Кувшиновский район МОУ «Кувшиновская СОШ №2»
30. Лесной район МОУ Алексейковская СОШ
31. Лихославльский район МОУ «Вескинская СОШ»
32. Лихославльский район МОУ «Станская СОШ»
33. Оленинский район Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 
Молодотудская СОШ

34. Пеновский район МБОУ Ворошиловская СОШ
35. Рамешковский район МОУ «Киверичская СОШ»
36. Ржевский район МОУ Глебовская СОШ
37. Ржевский район МОУ Есинская СОШ
38. Ржевский район МОУ Ефимовская СОШ
39. Ржевский район МОУ Итомлинская СОШ
40. Ржевский район МОУ Становская СОШ
41. Ржевский район МОУ Чертолинская СОШ
42. Старицкий район МБОУ «Берновская СОШ»
43. Старицкий район МБОУ «Емельяновская СОШ»
44. Старицкий район МБОУ «Степуринская СОШ»
45. Торжокский район МБОУ Болыпевишенская СОШ
46. Торжокский район МБОУ Высоковская СОШ
47. Торжокский район МБОУ Масловская СОШ
48. Торжокский район МБОУ Мошковская СОШ
49. Торжокский район МБОУ Никольская СОШ
50. Торжокский район МБОУ Селиховская СОШ
51. Торжокский район МБОУ Славнинская СОШ
52. Торжокский район МБОУ Страшевичская СОШ
53. Удомельский 

городской округ
МБОУ Сиговская СОШ

54. Фировский район МОУ Фировская СОШ


